
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 4

Data del provvedimento 27/01/2021

Oggetto

CONVENZIONE CONSIP “NOLEGGIO AUTOVEICOLI 11”. ULTERIORE
PROROGA TECNICA AI SENSI DELL’ART. 106 c.11 DEL CODICE DEI
CONTRATTI  -  CIG  DERIVATO:  LOTTO  1  6630360A27  -  LOTTO  4
6630382C4E 

Contenuto 

Struttura proponente Ufficio di Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 2.168,92 Canoni di noleggio 3B0404 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di Organizzazione e il  Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022,  come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  e  il  Piano Operativo  Annuale  2020,  approvati  con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

VISTO e RICHIAMATO  il  decreto del Direttore n. 45 del 17/03/2016 con il  quale la Società della
Salute ha aderito alla convenzione Consip “Noleggio autoveicoli 11”, nello specifico:
- LOTTO 1 – noleggio n. 3 autovetture per 48 mesi/60.000 km - Azienda Arval Service Lease Italia
Spa,  sede legale in Scandicci  (FI),  Via Pisana 314/B, P.  IVA 04911190488 -  Modello A1 City car
compatta a benzina (Fiat Nuova Panda1.2 69 cv E6 POP) - CIG derivato 6630360A27;
- LOTTO 4 – noleggio n. 1 autovettura per 48 mesi/60.000 km - Azienda Ald Automotive Italia Srl,
sede legale in Roma, Via Alexandre Gustave Eiffel, 15, P. IVA 01924961004  - Modello D1 City car
compatta  benzina/gpl  (Fiat  Nuova  Panda  1.2  69  cv  GPL Easypower  POP E6)  –  CIG  derivato
6630382C4E;

CONSIDERATO CHE i contratti di noleggio suddetti sono scaduti e, con decreto del Direttore n. 143
del 06/11/2020, sono stati prorogati fino al 28 aprile 2021 per le tre autovetture relative al LOTTO 1 e
fino al 31 gennaio 2021 per l’autovettura relativa al LOTTO 4;

DATO ATTO CHE Consip ha reso disponibile una nuova convenzione per la fornitura di veicoli in
noleggio a lungo termine senza conducente e dei  servizi  connessi  ed opzionali  per  le  pubbliche
amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58,
legge 23 dicembre 2000 n. 388;

RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 160 del 09/12/2020, con il quale la Società della Salute ha
aderito alla nuova convenzione Consip “Noleggio autoveicoli 14 – Lotto 4” per n. 3 veicoli a doppia
alimentazione  benzina/GPL fino  40.000  km  per  48  mesi  e  n.  1  veicolo  a  doppia  alimentazione
benzina/GPL fino 60.000 km per 36 mesi, individuando come fornitore la ditta LeasePlan Italia Spa (P.
iva 02615080963);

RILEVATO CHE  con l’adesione alla suddetta Convenzione Consip  la consegna stimata dei nuovi
autoveicoli è prevista dal 26/05/2021 al 09/06/2021;

CONSIDERATO CHE l’attuale situazione di emergenza sanitaria rende necessario disporre di tutta la
strumentazione possibile  per  garantire una continuità  nelle  attività  del  personale impegnato nelle
attività di  assistenza socioassistenziale e sociosanitaria (tra cui le quattro autovetture oggetto del
presente decreto), facendo fronte alle esigenze delle persone in condizione di bisogno; 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTO l’art. 106, comma 11 del decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., che ammette la modifica
della durata del contratto nel periodo di efficacia unicamente nel caso in cui l’opzione di proroga sia
prevista  nel  bando  e  nei  documenti  di  gara  e  sia  limitata  al  periodo  strettamente  necessario
all’individuazione di un nuovo contraente; 

DATO ATTO CHE: 
- il capitolato tecnico all’art. 2.14 permette la proroga tecnica;
- la suddetta proroga avverrà nelle more della consegna dei nuovi autoveicoli dalla ditta LeasePlan
Italia Spa e alle stesse condizioni del precedente affidamento;

RITENUTO, pertanto, per le ragioni sopraesposte, di prorogare la scadenza contrattuale di 1 mese e
mezzo per il LOTTO 1 (portandola al 15 giugno 2021) e di quattro mesi e mezzo per il LOTTO 4
(portandola al 15 giugno 2021); 

CONSIDERATO CHE:
-  in  data  11/01/2021  è  stata  richiesta  la  disponibilità  all’Azienda  Ald  Automotive  Srl  (Lotto  4)  di
procedere con la proroga tecnica fino al 15 giugno 2021 e che la stessa ha risposto in modo positivo
a tale richiesta (prot. SdS n. 121/2021);
- in  data 11/01/2021 è stata richiesta la disponibilità  all’Azienda Arval Service Lease Italia  S.P.A.
(Lotto 1) di procedere con la proroga tecnica fino al 15 giugno 2021;
-  non appena verranno consegnati  i  nuovi  veicoli  dalla  ditta  LeasePlan Italia  Spa ne verrà  data
comunicazione agli  operatori economici  suddetti  e la proroga tecnica si  intenderà risolta di  pieno
diritto;

DATO ATTO CHE la spesa derivante dalla suddetta proroga tecnica è pari a € 2.168,92 (oltre IVA)
così di seguito suddivisa: 
- per il LOTTO 1, pari a € 561,75 mensili per tre autovetture, per un importo complessivo di € 842,63
per un mese e mezzo;
- per il LOTTO 4, pari a € 194,73 mensili per un’autovettura, per un importo complessivo di € 876,29
per un quattro mesi e mezzo;
- alla spesa suddetta si aggiungono i costi presunti per il carburante, stimati in circa 50 euro al mese
per vettura così per complessivi € 450,00;

DATO ATTO altresì che: 
-  come anche risulta da specifiche FAQ in materia di  tracciabilità,  in caso di  proroga tecnica dei
contratti di servizio non si rende necessaria l’acquisizione del CIG, rimanendo gli stessi in capo ai
precedenti affidatari; 
-  in  relazione  all’adozione  del  presente  provvedimento  non  sussistono  per  il  sottoscritto,  quale
Responsabile del Procedimento, situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis L. n. 241/1990
come introdotto dalla L. n. 190/2012; 

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento, per i motivi espressi in narrativa,

DECRETA

1) DI AUTORIZZARE la proroga tecnica ai sensi dell’art. 106 comma 11 del decreto legislativo n.
50/2016 fino al 15 giugno 2021, nelle more della consegna dei nuovi autoveicoli dalla ditta LeasePlan
Italia Spa, per:
-  n.  3  autovetture  relative  al  LOTTO 1  con  Azienda  Arval  Service  Lease  Italia  Spa alle  stesse
condizioni del precedente affidamento;
- n.1 autovettura relativa al LOTTO 4 con Azienda Ald Automotive Italia Srl alle stesse condizioni del
precedente affidamento;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

2) DI AUTORIZZARE la spesa di € 2.168,92 (oltre IVA) dando atto che la stessa trova copertura sul
Bilancio di previsione 2021 del Consorzio, approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.
29 del 30/12/2020 - Conto Economico “Canoni di noleggio” – Codice Conto 3B0404 - aut. 1/2021;

3) DI DARE ATTO che tale servizio è disciplinato dalla Convenzione Consip relativa alla gara in ogget-
to e non appena verranno consegnati i nuovi veicoli la suddetta proroga tecnica si intenderà risolta di
pieno diritto;

4) DI DARE ATTO che per la proroga tecnica di cui al punto 1 del dispositivo non si rende necessario
acquisire alcun nuovo CIG essendo la stessa finalizzata esclusivamente a dare continuità al servizio
in essere e rimanendo pertanto lo stesso in capo al precedente affidatario (CIG derivato – LOTTO 1:
6630360A27, LOTTO 4: 6630382C4E);

5) DI  DARE ATTO che il  Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31 del decreto
legislativo n. 50/2016 è il Direttore della Società della Salute, Dott. Andrea Francalanci;

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dan-
do pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

 
                              IL DIRETTORE 

                                  Dott. Andrea Francalanci

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

